

证券代码：002766

证券简称：*ST 索菱

公告编号：2019-051

深圳市索菱实业股份有限公司

补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市索菱实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 30 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露了《2018 年年度报告》、《2018 年年度报告摘要》（编号：2019-043）、《关于重大资产重组标的公司 2018 年度业绩承诺完成情况的公告》（编号：2019-039）、《关于前期差错更正的公告》（编号：2019-046）及审计机构出具的专项报告。经事后审核，因工作人员及审计机构的疏忽，导致上述公告部分内容存在错误及遗漏，现予以补充更正。此次补充更正并不会对 2018 年度财务状况和经营成果造成影响。

一、《2018 年年度报告》

原文一：第四节、二、3、费用

更正前：

	2018 年	2017 年	同比增减	重大变动说明
财务费用	140,115,219.93	54,620,059.80	156.53%	主要系本期借款增加所致

更正后：

	2018 年	2017 年	同比增减	重大变动说明
财务费用	140,115,219.93	63,222,552.19	121.62%	主要系本期借款增加所致

原文二：第五节、七、3、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明

更正前：

……出具了《关于深圳市索菱实业股份有限公司前期会计差错更正专项说明

的审核报告》（亚会专审字(2019)0070 号）。

更正后：

……出具了《关于深圳市索菱实业股份有限公司 2018 年度前期重大差错更正的专项说明》【亚会专审字(2019)0070 号】。

原文三：第五节、十七、2、重大担保

更正前：

(1)、担保情况

单位：万元

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）								
担保对象名称	担保额度相关公告披露日期	担保额度	实际发生日期	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保
公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度相关公告披露日期	担保额度	实际发生日期	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保
广东索菱	2017 年 11 月 02 日	200,000,000	2017 年 11 月 02 日	200,000,000	质押	12 个月	否	否
广东索菱	2017 年 11 月 02 日	300,000,000	2017 年 11 月 02 日	300,000,000	质押	12 个月	否	否
九江妙士酷	2017 年 07 月 27 日	76,000,000	2017 年 07 月 01 日	76,000,000	连带责任保证	12 个月	否	否
辽宁索菱	2018 年 04 月 19 日	100,000,000	2018 年 04 月 19 日	100,000,000	连带责任保证;质押	12 个月	否	否
子公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度相关公告披露日期	担保额度	实际发生日期	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保

	露日期							
公司担保总额（即前三大项的合计）								
其中：								

(2) 违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

更正后：

(1) 担保情况

单位：万元

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日 期	实际担保 金额	担保类型	担保期	是否履 行完毕	是否为 关联方 担保
深圳市索菱科技 有限公司	2019 年 01 月 15 日	2,000	2017 年 12 月 04 日	1,420	质押	12 个月	否	是
深圳市索菱科技 有限公司	2018 年 12 月 14 日	2,000	2017 年 09 月 25 日	1,795	质押	12 个月	否	是
深圳市隆蕊塑胶 电子有限公司		2,000	2017 年 11 月 17 日	2,000	质押	12 个月	否	否
深圳市隆蕊塑胶 电子有限公司		2,000	2017 年 12 月 28 日	2,000	质押	9 个月	否	否
深圳市索菱科技 有限公司	2019 年 04 月 23 日	4,500	2017 年 12 月 28 日	4,500	质押	12 个月	否	是
报告期内审批的对外担保额 度合计（A1）		0		报告期内对外担保实 际发生额合计（A2）		0		
报告期末已审批的对外担保 额度合计（A3）		0		报告期末实际对外担 保余额合计（A4）		9,715		
公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日 期	实际担保 金额	担保类型	担保期	是否履 行完毕	是否为 关联方 担保
广东索菱	2019 年 03 月 09 日	20,000	2017 年 11 月 02 日	20,000	质押	12 个月	否	否
广东索菱	2019 年 03 月 09	30,000	2017 年 11 月 02 日	30,000	质押	12 个月	否	否

	日							
九江妙士酷	2018 年 11 月 06 日	7,500	2017 年 07 月 01 日	7,500	连带责任 保证	12 个月	否	否
辽宁索菱		10,000	2018 年 04 月 09 日	3,000	质押	20 个月	是	否
报告期内审批对子公司担保 额度合计（B1）		25,000		报告期内对子公司担 保实际发生额合计 （B2）		3,000		
报告期末已审批的对子公司 担保额度合计（B3）		25,000		报告期末对子公司实 际担保余额合计（B4）		57,812.19		
子公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日期	实际担保 金额	担保类型	担保期	是否履 行完毕	是否为 关联方 担保
公司担保总额（即前三大项的合计）								
报告期内审批担保额度合计 （A1+B1+C1）		25,000		报告期内担保实际发 生额合计（A2+B2+C2）		3,000		
报告期末已审批的担保额度 合计（A3+B3+C3）		25,000		报告期末实际担保余 额合计（A4+B4+C4）		67,527.19		
实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例				50.98%				
其中：								

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

担保对 象名称	与上市 公司的 关系	违规担 保金额	占最近 一期经 审计净 资产的 比例	担保类 型	担保期	截至报 告期末 违规担 保余额	占最近 一期经 审计净 资产的 比例	预计解 除方式	预计解 除金额	预计解 除时间 （月份）
深圳市 索菱科 技有限 公司	关联方	1,420	1.07%	质押	12 个月	1,420	1.07%	督促债 务人偿 还公司 担保的 全部债 务	1,420	督促债 务人尽 早偿还 债务
深圳市 索菱科 技有限 公司	关联方	1,795	1.36%	质押	12 个月	1,795	1.36%	督促债 务人偿 还公司 担保的 全部债 务	1,795	督促债 务人尽 早偿还 债务

								务		
深圳市隆蕊塑胶电子有限公司	非关联方	2,000	1.51%	质押	12 个月	2,000	1.51%	督促债务人偿还公司担保的全部债务	2,000	督促债务人尽早偿还债务
深圳市隆蕊塑胶电子有限公司	非关联方	2,000	1.51%	质押	9 个月	0	0	已归还	0	已归还
深圳市索菱科技有限公司	关联方	4,500	3.40%	质押	7 个月	4,500	3.40%	督促债务人偿还公司担保的全部债务	4,500	督促债务人尽早偿还债务
合计		11,715	8.85%	--	--	9,715	7.34%	--	--	--

原文四：第六节、三、1、公司股东数量及持股情况

更正前：

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况								
股东名称	股东性质	持股比例	报告期末持股数量	报告期内增减变动情况	持有有限售条件的股份数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
							股份状态	数量
韩志隽	境内自然人	1.30%	5,478,558	5478558	5,478,558	0		

更正后：

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况								
股东名称	股东性质	持股比例	报告期末持股数量	报告期内增减变动情况	持有有限售条件的股份数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
							股份状态	数量
韩志隽	境内自然人	1.30%	5,478,558	5478558	0	0		

原文五：第十一节、二、3、合并利润表

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
财务费用	140,115,219.93	54,620,059.80

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
财务费用	140,115,219.93	63,222,552.19

原文六：第十一节、二、4、母公司利润表

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
财务费用	100,728,074.09	36,119,678.69

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
财务费用	91,156,161.95	45,523,413.98

原文七：第十一节、七、4、（1）、5）、按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

更正前：

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
中山市古镇锐科塑料五金电器厂		462,081,919.81	1-2 年	31.52%	
南昌爱拓思商贸有限公司		190,000,000.00	1-2 年	12.96%	
深圳市隆蕊塑胶电子有限公司		144,512,800.00	1-2 年	9.86%	
九江星原汽车服务有限公司		126,447,006.26	1-2 年	8.63%	
中山市创辉达电子有限公司		107,310,000.00	1-2 年	7.32%	
合计	--	1,030,351,726.07	--		

更正后：

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
------	-------	------	----	------------------	----------

				比例	
中山市古镇锐科塑料五金电器厂		462,081,919.81	1-2 年	31.52%	29,040,034.37
南昌爱拓思商贸有限公司		190,000,000.00	1-2 年	12.96%	9,500,000.00
深圳市隆蕊塑胶电子有限公司		144,512,800.00	1-2 年	9.86%	8,975,640.00
九江星原汽车服务有限公司		126,447,006.26	1-2 年	8.63%	9,844,728.63
中山市创辉达电子有限公司		107,310,000.00	1-2 年	7.32%	5,365,500.00
合计	--	1,030,351,726.07	--		62,725,903.00

原文八：第十一节、七、10、（1）固定资产情况

更正前：

单位：元

项目	房屋及建筑物	合计
一、账面原值：		
1.期初余额	283,904,943.07	644,860,949.04
2.本期增加金额		21,510,644.61
（1）购置		21,510,644.61
（2）在建工程转入		
（3）企业合并增加		
3.本期减少金额		41,772,099.65
（1）处置或报废		41,772,099.65
4.期末余额	283,904,943.07	624,599,494.00
二、累计折旧		
1.期初余额	25,943,585.69	207,598,345.38
2.本期增加金额	9,277,507.61	48,541,576.00
（1）计提	9,277,507.61	48,541,576.00
3.本期减少金额		31,056,139.25
（1）处置或报废		31,056,139.25
4.期末余额	35,221,093.30	225,083,782.13
三、减值准备		
1.期初余额		12,926,349.77
2.本期增加金额		10,361.76

(1) 计提		10,361.76
3.本期减少金额		11,990,514.03
(1) 处置或报废		11,990,514.03
4.期末余额		946,197.50
四、账面价值		
1.期末账面价值	248,683,849.77	398,569,514.37
2.期初账面价值	257,961,357.38	424,336,253.89

更正后：

单位： 元

项目	房屋及建筑物	机器设备	运输设备	电子及其他设备	合计
一、账面原值：					
1.期初余额	283,904,943.07	168,561,651.29	9,864,362.17	182,529,992.51	644,860,949.04
2.本期增加金额		6,502,964.40	1,117,568.26	13,890,111.95	21,510,644.61
(1) 购置		6,502,964.40	1,117,568.26	13,890,111.95	21,510,644.61
(2) 在建工程转入					
(3) 企业合并增加					
3.本期减少金额		2,814,424.44	5,586,553.49	33,371,121.72	41,772,099.65
(1) 处置或报废		2,814,424.44	5,586,553.49	33,371,121.72	41,772,099.65
4.期末余额	283,904,943.07	172,250,191.25	5,395,376.94	163,048,982.74	624,599,494.00
二、累计折旧					
1.期初余额	25,943,585.69	57,161,314.99	4,450,978.33	120,042,466.37	207,598,345.38
2.本期增加金额	9,277,507.61	17,366,438.91	889,343.45	21,008,286.03	48,541,576.00
(1) 计提	9,277,507.61	17,366,438.91	889,343.45	21,008,286.03	48,541,576.00
3.本期减少金额		3,386,641.48	3,045,684.42	24,623,813.35	31,056,139.25
(1) 处置或报废		3,386,641.48	3,045,684.42	24,623,813.35	31,056,139.25
4.期末余额	35,221,093.30	71,141,112.42	2,294,637.36	116,426,939.05	225,083,782.13
三、减值准备					
1.期初余额				12,926,349.77	12,926,349.77

2.本期增加金额				10,361.76	10,361.76
(1) 计提				10,361.76	10,361.76
3.本期减少金额				11,990,514.03	11,990,514.03
(1) 处置或报废				11,990,514.03	11,990,514.03
4.期末余额				946,197.50	946,197.50
四、账面价值					
1.期末账面价值	248,683,849.77	101,109,078.83	3,100,739.58	45,675,846.19	398,569,514.37
2.期初账面价值	257,961,357.38	111,400,336.30	5,413,383.84	49,561,176.37	424,336,253.89

原文九：第十一节、七、13、开发支出

更正前

项目	期初余额	本期增加金额			本期减少金额			期末余额
车辆 ECU 升级管理平台 V1.0		826,673.56			763,734.36	62,939.20		
合计	549,225.20	14,530,057.91			7,033,079.50	201,214.72		7,844,988.89

更正后：

项目	期初余额	本期增加金额			本期减少金额			期末余额
新能源汽车整体监控平台 V1.0	316215.49	273,923.13			478,617.85			111,520.77
英卡 SAIC 遥控泊车应用软件 ios 版		923,745.08			853,415.29	70,329.79		
英卡商用车远程信息服务平台 V1.0		892,431.69			824,485.96	67,945.73		
车联网终端主机系统研发中	233,009.71	155,339.81						388,349.52

心								
车载无线终端 T-BOX 系统		7,345,118.60						7,345,118.60
车辆 ECU 升级管理平台 V1.0		826,673.56			763,734.36	62,939.20		
龙飞网络车载无线上网平台		4,112,826.04			4,112,826.04			
合计	549,225.20	14,530,057.91			7,033,079.50	201,214.72		7,844,988.89

原文十：第十一节、七、14、（1）商誉账面原值

更正前：

被投资单位名称或形成商誉的事项	期初余额	本期增加		本期减少		期末余额
武汉英卡科技有限公司	97,428,344.66					97,428,344.66
合计	512,789,711.51					512,789,711.51

更正后：

被投资单位名称或形成商誉的事项	期初余额	本期增加		本期减少		期末余额
武汉英卡科技有限公司	97,428,344.66					97,428,344.66
上海三旗通信科技有限公司	353,279,898.03					353,279,898.03
上海航盛实业有限公司	62,081,468.82					62,081,468.82
合计	512,789,711.51					512,789,711.51

原文十一：第十一节、七、23、（3）、2）账龄超过 1 年的重要其他应付款

更正前：

本公司年末账龄超过 1 年的其他应付款金额为 456,074,319.93 元，占其他应付款期末余额的 75.34%。

更正后：

本公司年末账龄超过 1 年的其他应付款金额为 356074319.93 元，占其他应付款期末余额的 58.83%。

原文十二：第十一节、七、34、未分配利润

更正前：

项目	本期	上期
调整后期初未分配利润	278,903,085.31	
期末未分配利润	-45,612,694.25	

更正后：

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	278,903,085.31	363,472,567.12
调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）		-61,160,540.27
调整后期初未分配利润	278,903,085.31	302,312,026.85
加：本期归属于母公司所有者的净利润	-313,971,929.44	-2,321,240.84
应付普通股股利	10,543,850.12	21,087,700.70
转作股本的普通股股利	-45,612,694.25	278,903,085.31
期末未分配利润	-45,612,694.25	278,903,085.31

原文十三：第十一节、七、40、财务费用

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
利息支出	149,291,613.51	48,141,564.33
减：利息收入	2,839,422.91	2,098,157.15
手续费及其他	5,783,992.78	8,576,652.62
合计	140,115,219.93	54,620,059.80

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
利息支出	149,291,613.51	48,141,564.33
减：利息收入	2,839,422.91	2,098,157.15
汇兑损益	-12,120,963.45	8,602,492.39
手续费及其他	5,783,992.78	8,576,652.62
合计	140,115,219.93	63,222,552.19

原文十四：第十一节、七、45、营业外收入

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
合计	9,172,636.07	743,054.16	1,557,418.84

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
合计	9,172,636.07	743,054.16	9,172,636.07

原文十五：第十一节、十一、5、（2）关联担保情况

更正前：

本公司作为担保方

单位：元

被担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
肖行亦	150,000,000.00	2017年12月27日	2018年12月26日	是
肖行亦、叶玉娟	200,000,000.00	2017年12月20日	2018年12月19日	是
肖行亦、叶玉娟	200,000,000.00	2017年12月15日	2017年12月14日	是
肖行亦、叶玉娟	200,000,000.00	2017年12月01日	2018年11月30日	是
肖行亦、叶玉娟	200,000,000.00	2017年07月31日	2018年07月30日	是
肖行亦、叶玉娟	100,000,000.00	2017年09月11日	2018年07月18日	是
肖行亦	200,000,000.00	2017年07月10日	2017年07月10日	是
肖行亦、叶玉娟	100,000,000.00	2017年01月09日	2018年01月08日	是
肖行亦、叶玉娟	40,000,000.00	2018年01月12日	2019年01月12日	否
肖行亦、叶玉娟	30,000,000.00	2018年04月12日	2019年01月18日	否
肖行亦、叶玉娟	10,000,000.00	2018年04月27日	2019年01月18日	否
肖行亦、广东索菱电子科技有限公司	100,000,000.00	2018年06月12日	2019年06月12日	否
肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	50,000,000.00	2018年03月05日	2019年03月04日	否
肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	28,000,000.00	2018年04月12日	2019年04月11日	否
肖行亦、九江妙士酷实业有限公司、广东索菱电子科技有限公司、应收账款质押	41,210,000.00	2018年03月14日	2019年03月14日	否
肖行亦、九江妙士酷	9,100,000.00	2018年06月07日	2019年06月07日	否

实业有限公司、广东索菱电子科技有限公司、应收账款质押				
肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	60,000,000.00	2018年01月31日	2019年01月31日	否
肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	20,000,000.00	2018年03月23日	2019年03月23日	否
肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	18,000,000.00	2018年09月30日	2019年03月30日	否
肖行亦	50,000,000.00	2018年03月14日	2019年03月14日	否

本公司作为被担保方

单位：元

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
-----	------	-------	-------	------------

更正后：

本公司作为担保方

单位：元

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
-----	------	-------	-------	------------

本公司作为被担保方

单位：元

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
肖行亦	150,000,000.00	2017年12月27日	2018年12月26日	是
肖行亦、叶玉娟	200,000,000.00	2017年12月20日	2018年12月19日	是
肖行亦、叶玉娟	200,000,000.00	2017年12月15日	2017年12月14日	是
肖行亦、叶玉娟	200,000,000.00	2017年12月01日	2018年11月30日	是
肖行亦、叶玉娟	200,000,000.00	2017年07月31日	2018年07月30日	是
肖行亦、叶玉娟	100,000,000.00	2017年09月11日	2018年07月18日	是
肖行亦	200,000,000.00	2017年07月10日	2017年07月10日	是
肖行亦、叶玉娟	100,000,000.00	2017年01月09日	2018年01月08日	是
肖行亦、叶玉娟	40,000,000.00	2018年01月12日	2019年01月12日	否
肖行亦、叶玉娟	30,000,000.00	2018年04月12日	2019年01月18日	否
肖行亦、叶玉娟	10,000,000.00	2018年04月27日	2019年01月18日	否
肖行亦、广东索菱电子科技有限公司	100,000,000.00	2018年06月12日	2019年06月12日	否
肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	50,000,000.00	2018年03月05日	2019年03月04日	否

肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	28,000,000.00	2018年04月12日	2019年04月11日	否
肖行亦、九江妙士酷实业有限公司、广东索菱电子科技有限公司、应收账款质押	41,210,000.00	2018年03月14日	2019年03月14日	否
肖行亦、九江妙士酷实业有限公司、广东索菱电子科技有限公司、应收账款质押	9,100,000.00	2018年06月07日	2019年06月07日	否
肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	60,000,000.00	2018年01月31日	2019年01月31日	否
肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	20,000,000.00	2018年03月23日	2019年03月23日	否
肖行亦、叶玉娟、广东索菱电子科技有限公司	18,000,000.00	2018年09月30日	2019年03月30日	否
肖行亦	50,000,000.00	2018年03月14日	2019年03月14日	否

原文十六：补充第十一节、十五、4、营业收入和营业成本

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	587,043,173.68	559,185,001.40	792,687,313.63	622,328,021.78
其他业务	19,530,705.52	28,730,133.28	66,445,918.26	79,296,071.46
合计	606,573,879.20	587,915,134.68	859,133,231.89	701,624,093.24

二、《2018 年年度报告摘要》

原文一：一、董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

更正前：

☐ 适用 ☐ 不适用

更正后

☐ 适用 ☒ 不适用

原文二：二、4、（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

更正前：

单位：股

报告期末普通股股东总数	36,135	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	35,177	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	0
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
肖行亦	境内自然人	33.99%	143,334,030	143,334,030	质押	142,911,990	
					冻结	143,334,030	
中山乐兴企业管理咨询有限公司	境内非国有法人	11.33%	0	0			
涂必勤	境内自然人	2.56%	9,930,841	9,930,841			
黄飞明	境内自然人	1.78%	6,273,230	6,273,230			
李贤彩	境内自然人	1.52%	0	0	质押	6,393,400	
韩志隼	境内自然人	1.30%	5,478,558	5,478,558			
萧行杰	境内自然人	0.74%	0	0	质押	3,141,000	
上海谦怀投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	0.70%	2,952,308	2,952,308			
深圳市中欧润隆投资管理有限公司－润隆创新资产管理计划	其他	0.54%	2,271,006	2,271,006			
陈大为	境内自然人	0.36%	0	0			
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名股东之间，萧行杰为控股股东肖行亦之弟；李贤彩为控股股东肖行亦母亲之妹；公司未知其他股东是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。						
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用						

更正后：

单位：股

报告期末普通股股东总数	36,135	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	35,177	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	0
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
肖行亦	境内自然人	33.99%	143,334,030	143,334,030	质押	142,911,990	

					冻结	143,334,030
中山乐兴企业管理咨询有限公司	境内非国有法人	11.33%	47,778,010	0		
涂必勤	境内自然人	2.56%	10,814,787	9,930,841		
黄飞明	境内自然人	1.78%	7,491,331	6,273,230		
李贤彩	境内自然人	1.52%	6,393,400	0	质押	6,393,400
韩志隼	境内自然人	1.30%	5,478,558	0		
萧行杰	境内自然人	0.74%	3,141,000	0	质押	3,141,000
上海谦怀投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	0.70%	2,952,308	2,952,308		
深圳市中欧润隆投资管理有限公司—润隆创新资产管理计划	其他	0.54%	2,271,006	2,271,006		
陈大为	境内自然人	0.36%	1,527,100	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名股东之间，萧行杰为控股股东肖行亦之弟；李贤彩为控股股东肖行亦母亲之妹；公司未知其他股东是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

三、《关于重大资产重组标的公司 2018 年度业绩承诺完成情况的公告》

原文一：

更正前：

（一）三旗通信 2018 年度业绩承诺实际完成情况（单位：万元）

项目名称	2018年度承诺金额	2018年度实现金额	2018年度完成率
扣除非经常性损益归属于母公司股东的净利润	60,000,000.00	60,561,564.26	100.94%

更正后：

（一）三旗通信 2018 年度业绩承诺实际完成情况（单位：元）

项目名称	2018年度承诺金额	2018年度实现金额	2018年度完成率
扣除非经常性损益归属于母公司股东的净利润	60,000,000.00	60498219.90	100.83%

原文二：

更正前：

（二）英卡科技 2018 年度业绩承诺实际完成情况（单位：万元）

更正后：

（二）英卡科技 2018 年度业绩承诺实际完成情况（单位：元）

原文三：

更正前：

……出具了亚会 A 核字（2019）0052 号审核报告，认为，索菱股份编制的《关于武汉英卡……》。

更正后：

……出具了亚会 A 核字（2019）0053 号审核报告，认为，索菱股份编制的《关于武汉英卡……》。

四、《关于前期差错更正的公告》、三、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明

更正前：

……出具了《关于深圳市索菱实业股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》（亚会专审字(2019)0070 号）。

更正后：

……出具了《关于深圳市索菱实业股份有限公司 2018 年度前期重大差错更正的专项说明》【亚会专审字(2019)0070 号】。

五、2019 年 4 月 30 日，由于工作人员疏忽，误将《关于为公司 2018 年度会计报表出具无法表示意见审计报告的专项说明》【亚会 A 专审字（2019）0071 号】作为《董事会关于无法表示意见审计报告涉及事项的专项说明》披露，补充披露《董事会关于无法表示意见审计报告涉及事项的专项说明》。

六、2019 年 4 月 30 日，由于工作人员疏忽，误将《关于公司募集资金年度存放与实际使用情况的鉴证报告》【亚会 A 专审字（2019）0068 号】作为《2018 年度募集资金存放与使用情况专项报告》披露，补充披露《2018 年度募集资金存放与使用情况专项报告》。

七、补充披露《招商证券股份有限公司关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之 2018 年度持续督导工作报告暨持续督导总结报告》。

八、补充披露《招商证券股份有限公司关于深圳市索菱实业股份有限公司 2018 年度募集资金的存放与使用情况之专项核查报告》。

九、公司于 2019 年 4 月 30 日在指定信息披露媒体上披露了《2018 年度前期重大差错更正的专项说明》【亚会专审字（2019）0070 号】，经审计机构核查报告后附的证件资质未扫描完整，现予以更正。

十、公司于 2019 年 4 月 30 日在指定信息披露媒体上披露了《关于公司非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明》【亚会 A 核字（2019）0051 号】，经审计机构核查报告正文一处数字与审计报告不一致，现予以更正。

更正前：截止 2019 年 12 月 31 日，……期末余额合计为 11066.15 万元……

更正后：截止 2019 年 12 月 31 日，……期末余额合计为 107,661.49 万元……

十一、公司于 2019 年 4 月 30 日在指定信息披露媒体上披露了《关于公司募集资金年度存放与实际使用情况的鉴证报告》【亚会专审字（2019）0068 号】，经审计机构核查报告存在部分错误，现予以更正。

更正前：

1、“一、（二）1、实际募集资金金额和资金到账时间” 经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]187 号文《关于核准深圳市索菱实业股份有限公司向涂必行等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准；

截至 2018 年 3 月 27 日，本公司已收到涂必勤等投资者缴入的出资款人民币 506,264,822.02 元；各股东均以其持有的上海三旗通信科技有限公司和武汉英卡科技有限公司的股权出资；

上述募集资金已经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具瑞华验字[2018]48270003号《验资报告》。

2、“一、（三）1、实际募集资金金额和资金到账时间” 根据公司2016年度股东大会决议、深圳证券交易所《关于深圳市索菱实业股份有限公司2018年非公开发行公司债券符合深交所转让条件的无异议函》（深证函[2018]466号）以及《公司法》、《证券法》、《公司债券发行与交易管理办法》等有关规定，本公司于2018年10月27日向合格投资者非公开发行面值总额人民币5亿元的公司债券，扣除与发行有关的承销费用600.00万元后，2018年10月27日，公司收到主承销商中天国富证券有限公司汇入的本次非公开发行公司债券募集资金净额49,400.00万元。

3、“三、（一）3、募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况” 公司2018年3月8日召开第三届董事会第四次会议审议通过了《关于变更募集资金投资项目实施主体及实施地点的议案》。

4、“三、（二）6、节余募集资金使用情况” 2018年8月11日公司第三届八次董事会会议通过《关于使用结余募集资金永久补充流动资金的议案》，结余募集资金补充流动资金328.14万元。

更正后：

1、“一、（二）1、实际募集资金金额和资金到账时间” 经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]187号文《关于核准深圳市索菱实业股份有限公司向涂必行等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准；

截至2017年3月27日，本公司已收到涂必勤等投资者缴入的出资款人民币506,264,822.02元；各股东均以其持有的上海三旗通信科技有限公司和武汉英卡科技有限公司的股权出资；

上述募集资金已经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具瑞华验字[2017]48270003号《验资报告》。

2、“一、（三）1、实际募集资金金额和资金到账时间” 根据公司2016年度股东大会决议、深圳证券交易所《关于深圳市索菱实业股份有限公司2017年非公开发行公司债券符合深交所转让条件的无异议函》（深证函[2017]466号）以及《公司法》、《证券法》、《公司债券发行与交易管理办法》等有关规定，本公司于2017年10月27日向合格投资者非公开发行面值总额人民币5亿元的公司债券，扣除与发行有关的承销费用600.00万元后，2017年

10月27日，公司收到主承销商中天国富证券有限公司汇入的本次非公开发行公司债券募集资金净额49,400.00万元。

3、“三、（一）3、募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况” 公司2017年3月8日召开第三届董事会第四次会议审议通过了《关于变更募集资金投资项目实施主体及实施地点的议案》。

4、“三、（二）6、节余募集资金使用情况” 2017年8月11日公司第三届八次董事会会议通过《关于使用结余募集资金永久补充流动资金的议案》，结余募集资金补充流动资金328.14万元。

除上述更正内容外，《2018年年度报告》、《2018年年度报告摘要》及其他有关报告内容不变，更正后的《2018年年度报告》、《2018年年度报告摘要》及其他报告详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司董事会以及审计机构对上述补充更正事项给广大投资者带来的不便深表歉意，今后公司将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告！

深圳市索菱实业股份有限公司

董事会

2019年5月14日